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2018’de Makroekonomik Değişkenlerin Sektör Üzerinde Beklenen Etkileri 

TURİZM 

 Türkiye’ye gelen yabancı ziyaretçi sayısı 2017 yılında %27,8 
artışla 32,4 milyon kişiye yükselmiştir. 2017’de Türkiye’ye 
gelen turistler ülke bazında değerlendirildiğinde, Rusya     
%14,5 payla ilk sırayı alırken, onu %11,1 payla Almanya ve 
%7,7 payla İran takip etmiştir.  

 2017’de Türkiye’nin turizm gelirleri %19,9 artarak 22,5 
milyar USD’ye ulaşmıştır. Bununla birlikte turizm gelirleri 
sektörün şimdiye kadarki en parlak yılı olan 2014’teki 
seviyesinin altında gerçekleşmiştir. 2016’da yurt içinde 
yaşanan güvenlik endişelerinin ardından özellikle daha 
fazla harcama yapan Avrupalı turist sayısındaki azalış ve 
sektörün sıkıntılarını aşmak amacıyla fiyatlara uyguladığı 
indirimler turizm gelirlerindeki toparlanmanın sınırlı 
kalmasına neden olmaktadır.  

 Avrupalı turistlerin İspanya gibi diğer Akdeniz ülkelerine 
yönelmesiyle birlikte turizm sektörü 2017 yılında Rusya ve 
Ortadoğu ülkelerinin yanı sıra yerli turizme odaklanmıştır. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ise, sektörü canlandırmak için 
turizm kredilerinin yeniden yapılandırılmasına imkan 
sağlanması, seyahat acentelerine verilen yakıt desteğinin 
kapsamının genişletilmesi, sektöre tahsis edilen alanların 
kullanım hakkı sürelerinin 49 yıla tamamlanması ve 
kruvaziyerle yabancı turist getiren belirli acentelere yönelik 
turist başına destek gibi çeşitli teşvik paketleri açıklamıştır. 
15 yıl aradan sonra Kasım 2017’de gerçekleştirilen 3. 
Turizm Şurası’nda sektörün uzun dönemli stratejisine ilişkin 
kararlar alınmıştır.  

 54 farklı sektörden doğrudan etkilenen turizm sektörü, 
2017 yılında döviz kurundaki yükselişe bağlı olarak başta 
gıda fiyatları olmak üzere artan girdi maliyetleri ve alkollü 
içeceklere getirilen vergilerden büyük ölçüde etkilenmiştir. 
Sektörde otel doluluk oranlarının kriz öncesi seviyeleri 
yakalamasına rağmen, ortalama oda fiyatları düşük seyrini 
korumaktadır. Bu durum, otellerin rekabetçiliğini 
kaybettiğine işaret ederken artan maliyetlerle birlikte 
sektörün kârlılık göstergelerinde bozulmaya neden 
olmuştur.  

 Öte yandan, turizm sektörüne yatırımlar ve yabancı 
yatırımcı ilgisi 2017 yılında canlı seyrini korumuştur. 
Sektöre verilen krediler 2017 yılsonu itibarıyla yıllık bazda 
%14,2 artış kaydederken, kredilerde takibe düşen alacak 
oranı 2017’de bir miktar yükselse de %2,7 seviyesiyle reel 
sektör ortalamasının altında seyretmiştir.  

 Turizm sektörüne verilen teşviklerin etkisi ve jeopolitik 
endişelerin azalmasıyla birlikte 2018 yılı başında tur 
şirketlerinin erken rezervasyonlarında geçen yıla göre hızlı 
artışlar olduğu ifade edilmektedir. Dünya Turizm Örgütü 
(UNWTO) tahminlerine göre, sektörün 2018 yılında 4,8 
milyonu Rusya’dan olmak üzere 34 milyon yabancı ziyaretçi 
sayısına ulaşacağı öngörülmektedir. Bakanlık’ın 2018 
hedefleri ise, turist sayısının 36 milyon kişi ve turizm 
gelirlerinin 34 milyar USD olacağı yönündedir.  

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, TCMB, TÜROB 
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Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak 
suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye 
veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir 
şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 
değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, değişmez ve eksiksiz 
olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir 
bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya 
dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, 
kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır.  

 

 

Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 

http://ekonomi.isbank.com.tr

